
ent 

José Gera 

P res 

Junior 

UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 

RESOLUÇÃO DO CONSELHO UNIVERSITÁRIO N. 7/2009 

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO, no uso de suas atribuições, em sua 350 

Reunião, realizada em 19/6/2009, 

RESOLVE: 

Outorgar o título de Doutor Honoris Causa ao Professor Immanuel 

Wallerstein, por sua relevante atuação no campo das Ciências Sociais, Ciências Políticas 

e Relações Internacionais. 

Brasília, ) 3 de junho de 2009. 

O/cópia: GRENRT/ASC/CERI/IPOL/SCA. 

IENNO 


